Franciscus philephus nicolao quinto summo pontifici salu.

Vid in causa fuerit: q̄ serius ad tuā beatitudinē uel scripseri uel miserim: e filio Xenophonte coram ac-
 cipies simulq̄ cognosces. & quæ mea meus sit: & quod consilii expeperim. Tuæ autē man uetudinis
 benignitatisq̄ fuerit id prestare quod a me fidentius fortasse q̄ par sit: uerum beniuolentissimo in te
 animo p̄sentissimiq̄ petitur. Vale pater beatissime Ex mediolano nonis nouembribus. M. cccc. liiij.

Franciscus Philephus Dominico cardinali firmian o.

O maiori cum fiducia tuis beneficiis usurus aduenso: quo te iam pluris annos beneficentissimo usus sum: nā uel a bononiensi usq; legatione tantā mihi beniuolentiā ostendisti: ut nihil esse arbitrer nec magnū nec parū: q; mea causa facturus non sis: presertim cū me eū esse cognoris: apud quem nullum sit iter moriturum officii: nā qui referre parem gratiam nequeam eam habere q; maximā & uelim & solem. Quid autē abs te cupiā Xenophon filius tibi coram tempestiue declarabit. Vale pater clementissime. ex mediolano nonis nouembri. M. cccc. liiii. Franciscus philelfus Malateste nouello sal.

Cio te miratū: q; Galbæ Othonisq; uitæ quas e Plutarcho traduxerā ad latinos: serius ad te ierē. Cuius rei causam & si antea ad te scripserā: eā tñ ex hoc filio Xenophonte melius cognosces. Habes et cū his uitis laconica Plutarchi apophthegmata: quæ nostri tū dicta uocāt tum dicteria. Ea tu exscribi facies a tuo librario. Nam ut hic exscriberentur in præsentia facultas non fuit. Non diu post ad te dabo. historiam Cyri iunioris: q; Xenophon socraticus libris quinque complexus est. Quæ reliq; abs te uelim: idem Xenophō corā ostendet. Aliud nihil est: nisi ut ibi nolim obscurum esse Petrum perleonē uirū doctrina & eloquētia singulari esse mihi ob fecundissimū ingenium suum præstantēq; modestiā carissimū. itaq; rogo te: ut ad illum amorem quo tua esse in eū debes sponte incitatus: tantū accessionis fiat mea causa: ut itelligat & me tibi & se mihi carissimum. Vale ex mediolano nonis nouēbris. M. cccc. liiii.

Franciscus philelfus Matthæo ioanni sal:

Vm mitterē Xenophōta filiū ad Alphōsū regē: tu mihi unus uel i primis occurebas: cuius mihi recordatio iucundissima sit: nō. n. obliuisci possum: q; mihi singula est beniuolentiā prestisti: cum anno superiore i regis castris tuis & opera & officio usus sum. itaq; nisi te uehementer diligam i gratus sum q; haberi gratissimus non cupio solū: sed etiam studeo. Vellem admodum libenter: aliqua mihi offerretur occasio tibi gratiæ referendæ: q; tamen ita habeo: ut maior haberi cuiq; haut queat. Quare tuum sit & me & meis rebus omnibus non secus uti q; tuis. quod si feceris magna: nō afficies uoluptate: nam ego tua uti opera & studio nunq; desistam. Cætera tue Xenophonta corā accipies. Vale ex mediolano nonas nouēbris. M. cccc. liiii.

Franciscus philelfus Dominico cardinali firmiano sal.

Vt tui citius meas litteras ad te peruenturas q; Xenophonta filium. Quare cū cuperē eū rursus: quid se agere oporteret meis litteris cōmonendū. as iccirco ad te misi: quo illi & tuto rederentur & diligēter id: autem factum iri tanto studio abs te peto: ut maiore aliud hoc tempore nihil possim nam cum is p flāminios picentesq; iter faciat serius ad te perueniet. Vale pater humanissime. Ex mediolano. viii. idus nouēbris. M. cccc. liiii.

Franciscus philelfus xenophonti filio sal.

Vm putarē propter itineris difficultatem fore: ut te per flāminios & picentes iter facientem litteræ meæ per Tusciam aduolantes Romā aut euerterē: uisus es mihi cū monendus: ut si quos græcos codices offenderis: quibus ipsi careamus: sintq; digni quos habeamus: ne omittas: modo honesto nobis p̄cio possis cōparare. Tu nostrum eruditissimū & aruicissimū Ganzē adhibe in consiliū. Præterea caue tibi a torrentibus. Vides q̄ta sit uis hyemis. malo serius ad nos redeas: modo tutius. Quæ habes i cōmentariis: et atq; etiā lege: idque quotidie. Vale ex mediolano. viii. idus nouembres. M. cccc. liiii.

Franciscus philelfus petro nucetano apostolico secretario sal.

Tsi xenophonti filio hinc abeuntī mādaui oīa diligenter. que ab eo fieri uellem: tamen non esse ab re duxi ut iterū litteris admoneretur. itaq; rogo te cū primū istuc peruenerit: eumq; uideris: nā continuo te adhibet: litteras huc itroclusas eidē reddendas cures. Reliqua tu corā ex eo accipies. Vale & me salustissimo domino nostro cōmendo. Ex mediolano. iiii. idus nouembri. M. cccc. liiii.

Franciscus philelfus iacobo luparo sal.

Acit mutua nostra sūmaq; amicitia. ut nihil mihi iucundius sit q; tibi oībus in rebus gratificari. itaq; ex libris meis: qui per id t̄pis apud me erāt: dedi claro equiti aurato Thomæ Thebaldo tuo ac item meo codices duos: quo ex his possis Parrhisio nostro pro tuo arbitratu morem gerere. Tu uelim cures: ut q; primū excribantur: eosq; facias uel iuito reuocare ad dominum. Nā diu atq; multū peregrinati sunt: ac rursus i galliā trāsalpinā cōtinuo: cū redierit: peregre perfecturi. Tu uale cū tuis oībus: quos æque meos: atq; tuos duco. ex mediolano. viii. idus decē. M. cccc. liiii. Franciscus philelfus Blasio Axeretenſi sal:

Escio sane: utrum noster magis sit accusandus: egone qui iādiu nihil ad te litterarū dederim: an tū: qui ne nostri qdē meminere. nā ego de tuaq; salutem quesui sepe numero uel ex tuis: id qd tibi nunciatū esse nō sum nescius. At nemo istinc uenit: ex quo potueri itelligere: an de me unq; nostraq; amicitia mentionē feceris. uerum iccirco ignosco tibi: q; acceperī te totū amori esse deditū: quē ne cæcum esse patiaris. te plurimū rogo. Sed ut cūq; res habet: posteaq; ipse glatiē fregi: ut aiunt tui officii fuerit: ut itineri te acingas: mutuis litteris. una simus: unaq; assidue colloquamur: mutuisq; inter nos officiis cōtendamus: q; bus æque uincere atq; uinci perpulerū est. Vale ex mediolano. kal. ianuariis. M. cccc. lv.

Franciscus philelfus Nicolao Didoni medico sal.

Ccepi nonnullis tibi esse illud Alberthi magni opus: quod de angelis iscribitur. id quoniam laudari uideo a uiris doctis: & sapientibus: uidere plurimū cupio. Nec sum ueritus abs te petere: ut huic meo desiderio ipse opitularis uel uenu: uel cōmodato. nā si qua tibi i re opus esset officio meo nihil a me frustra peteres. Propediē xenophon filius neapoli ad nos rediens istac iter facturus est: cui uelim uel istiusmodi

codicem ad me des: uel litteras quibus intelligā: qd factō sit opus. Vale ex mediolano. iiii. idus february. M. cccc. lv.

Franciscus philelphus Aenico Dauolo sal.

It ne adhuc Neapoli Xenophon filius an minus sit: nihil habeo certi: illud mihi plane certius omni re-
certissima me tibi esse carissimū. & ne id quidē iniuria Non. n. es nescius: q̄tus est erga te amor meus
quæ fides: quæ obseruantia: itaq; mea oīa tibi maxime curæ esse certo scio. Quod si forte acciderit: ut
nondū Xenophon Neapoli abierit ob occupationes: uel tuas: uel regias: cura obsecro: ne diutius tēpus terat.
Vereor. n. fore. ut inter minus sit tutū habiturus: si longiorē morā apud uos gerit. Nam comes iacobus puifi-
nus p̄pediem in flāminiā picenūq; p̄fecturus cū exercitu perhibetur: preterea quid ego facturus sim: nescio
nisi rem oēm meā ex filio ante cognoro. Reliqua tu pro tua prudentia non difficile conid erare queas. Vale
ex mediolano. vii. kal. martias. M. cccc. lv.

Franciscus philelphus Guidoni iacobo Madio sal.

Uel meam in nicolaū picininū clarissimū illum īperatorem: & maximū fidē atq; obseruantia: uel eius
in me singularem beniuolentiā meminisse uolueris non miraberis: q̄ tantū mihi fiducia in illius isto
optimo filio īperatoreq; foelicissimo iacobo picinino collocari: ut nihil sperē frustra me peturum.
Quid aut uelim: ex meis ad istū litteris: p̄spicue cognosces. Fuerit igitur uel officii uel humanitatis tuæ: ut que
a me scribuntur: pro uetere illa necessitudine & q̄primū & q̄diligentissime cures. Quod si feceris sicuti cer-
te cumulatissime facies: perpetuo me tibi beneficio deuinxeris. Vale ex medio. iiii. kal. mar. M. cccc. lv.

Franciscus philelphus Nicodemo tranchedino sal.

Ostq̄ hinc obieras: mihi reddita sunt litteræ a Xenophonte filio. Itaq; mihi usui est: ut is mentē meā
q̄primū sentiat. Nā si secus fiat: diuturniorem morā cū Neapolitanis uidetur esse facturus. itaq; mihi
rem pergratam: si operā dederis. ut meas hæc litteras propediē filius accipias. Vtere diligētia & fide
qua soles in philelphū tuū: preterea quæ florentiæ abs te curatū iri uolebā: ut perficias rogo. Vale ex medio-
lano pridie kal. mar. M. cccc. lv.

Franciscus philelphus Nicolao æstensi Leonellis principis filio sal.

Vptiarū laudationē cui epithalanio nomen est apud græcos: petiit a me tuo noīe puer quispiā diebus
n proximis Ferrariæ cū iā nauim īscendentē. Eā igitur ad te dedi nō iccirco: q̄ dignā existimarem: quæ
uel æderetur: uel legeretur abs te sūma indole adolescentē: sed ut ītelligeres nihil me magis cupere q̄
oībus ī rebus gratificari tuæ uoluntati. Quod eo feci libentius: quoniā te amitæ Beatricis laudibus ut dome-
sticis non iniuria plurimū delectatū iri censerem. Quod aut in huiusmodi laudationis genere breuiorem me
p̄fiterim non meo instituto: sed tpe ipsi dato. cuius angustiis factum est: ut multus esse nullo pacto quiuēri.
Vale ex mediolano. nonis maiis. M. cccc. lv.

Franciscus philelphus Blaxio axeretenli sal.

Ideo te tamē senectuti cōcessisse: id q̄ nō tā ætatis uitio: quæ tibi annosior admodū nō est: q̄ animi ægri-
tudinē tandū puto. At cū oīs p̄urbatio uituperetur a sapientibus tum oīum maxime ægritudine quæ mē-
diocritatē ut stoicis placet admitti: nec aliquid habet propinquū: quod laudari queat. Itaq; famus feceris
si te collegeris gloriæq; memineris: id autē tunc fecisse iudicabo: cū me docueris: quod abs te sæpius petii de
Venetæ classis conflictu apud Casalem: quæ maior cognominatur. Vale ex mediolano. septimo kal. iuni. M.
cccc. lv.

Franciscus philelphus Lodouico Casellæ sal.

Ionyfius hieromonachus abbas: qui meas tibi reddidit litteras: in captiuitate misera illa Constantino-
politana fuit et ipse captiuus: & nunc item q̄q̄ uidetur liber: seruit tñ miseram seruitutē in suis mona-
chis apud ipsos Turchos. itaq; ut est pii patris officii: querere cogitur ad eos redimendos: quos atq; di-
ligit atq; filios religionis caritate in xpm̄ iesum. Hunc igitur dionysiu tibi plurimū cōmendo. nō. n. parū acce-
det ad gloriā principis tui tā sancta ac tam pia munificentia. Relinq; tu pro tua prudentia ītelligis. Petrus Tho-
medicus scripsit ad me nudius nonus nondū accepisse nostra Sphortia. Itaq; rogo te: ne illam diutius apud
te hospitari patiaris. Hoc erit mihi uæhementer gratū. Vale ex mediolano. viii. kal. idus iunias. M. cccc. liiii.

Franciscus philelphus Francisco Aleardo sal.

Ideo sane me amari a hste plurimū: q̄n quidē moleste nō feras Gabellæ: Othonisq; uitas: quas e' græcis
latinas fecimus: diutius q̄ par sit: hospitari apud te. Sed posteaq̄ intelligis esse īprudentis: stas: uelim:
tandem extrudas: cogatq; uel inuitas redire ad dominum: & ne solas quidē: sed cum Chrysolorina il-
la præclara epistola: quā propediem redituram ad te curabo. Vale ex mediolano. vi. kal. Quintiles. M. cccc. lv.